
   OBEC PAČEJOV 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
ministr Ing. Jan Mládek, Csc.

Na Františku 32
110 15  Praha 1

Pačejov 29. září 2016

Věc: odpověď na dopis č.j. MPO 43978/16/32100/01000

Vážený pane ministře,

zastupitelstvo Obce Pačejov projednalo a schválilo  na svém včerejším zasedání Vaši
žádost o stanovisko obcí k otázkám, které budou sloužit k dalšímu rozhodování o postupu
vyhledávání  vyhovující  lokality  pro  umístění  trvalého  úložiště  radioaktivních  odpadů  s
následujícími závěry:

odpověď na otázku č. 1/ - naše obec  nemá zájem pokračovat v práci v rámci
Pracovní skupiny pro dialog, neboť její práce postrádá smysl, je pouze formální, její závěry
nejsou brány v  úvahu při  dalším rozhodování  a slouží  pouze  jako nástroj  pro  SÚRAO k
prezentování spolupráce s veřejností a obcemi

odpověď na otázku č. 2/ - naše obec  má zájem spolupracovat s Ministerstvem
průmyslu a obchodu na tvorbě zákona o zapojení a hlavně postavení obcí v procesu hledání
vhodné lokality  pro úložiště radioaktivních odpadů, avšak pouze přímo a bez jakéhokoliv
zastoupení či prostředníka

odpověď na otázku č. 3/ - naše obec nemá zájem zúčastnit se přípravy nového
nařízení vlády, kterým se stanoví výše odvodu a způsob jeho placení původci  radioaktivních
odpadů na jaderný účet a roční výše příspěvku obcím a pravidla jeho poskytování, neboť i za
současné  situace  jsme  příspěvek  vraceli  a  jakákoliv  jeho  výše  nemůže  ovlivnit  naše
rozhodování

Závěrem si dovolujeme poznamenat, že všechna dosavadní zastupitelstva naší obce
měla vždy zásadní a odmítavý postoj k záměru vybudovat v naší lokalitě hlubinné úložiště a
stejně tomu tak je i v tomto volebním období. A také musíme konstatovat, že občané našich
obcí se z více než 98% vyslovili v referendu proti tomuto záměru.

S pozdravem

Ing. Jan Vavřička
starosta Obce Pačejov

Pačejov nádraží 199, 341 01 Horažďovice, tel. 376595231, e mail: obec@pacejov.cz, www.pacejov.cz

mailto:obec@pacejov.cz

